Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4053

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

860 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicacion del acuerdo de modificacién de convenio
colectivo de la empresa APR Invernaderos, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de modificacién de convenio colectivo, con
numero de expediente 30/01/0338/2022; denominado APR Invernaderos, S.L.;
codigo de convenio n.2 30103912012019; ambito Empresa; suscrito con fecha
19/12/2022 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 27 de enero de 2023.—El Director General de Auténomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-150223-860



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Miércoles, 15 de febrero de 2023 Pagina 4054

MODIFICACION PARCIAL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA “APR
INVERNADEROS, S.L.”

“Articulo 32. Incremento salarial.

Se acuerda un incremento lineal bruto excepcional y puntual por trabajador,
para el afo 2023, de 1.050 € brutos anuales.

Dicha cantidad bruta anual se entiende para personas trabajadoras a jornada
completa. En caso de jornada reducida estd cantidad sera proporcional a dicha
jornada.

El incremento de estos 1.050 € brutos anuales se aplicara para el afio 2023
sumando los 1.050 € brutos anuales a las tablas salariales del afio 2022.

A lo anterior se exceptuarian los grupos salariales que, tras aplicar la subida,
rebasen en 2023 incrementos salariales superiores al 6,5%, considerdndose
este 6,5% anual el maximo del incremento salarial de cualquiera de los grupos
salariales.

Cualquier otro concepto salarial no contemplado en las tablas salariales
permanecera inalterable y con el valor bruto del afio 2022.

Para el resto de los afios de vigencia del presente convenio colectivo, asi
como en caso de prorroga, se aplicara sobre las tablas salariales vigentes,
un incremento retributivo equivalente a la variaciéon del indice de Precios al
Consumo Nacional, establecido por el Instituto Nacional de Estadistica cada 31
de diciembre, siempre y cuando el porcentaje de dicho Indice sea igual o inferior
al 2,5%.

En el caso de que este Indice fuera superior al 2,5%, se aplicard sobre las
tablas salariales vigentes el mencionado porcentaje del 2,5%.

NPE: A-150223-860 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital 
	876/2023	Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 13 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la q
	1145/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas par
	1154/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1233/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1234/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1235/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros de la Comisión de Valoración y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitid
	1236/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1237/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1084/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 30/2023, seguido ante la Sala de 
	1085/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 20/2023, seguido ante la Sala de 
	1143/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función Pública, por la que se ofertan nuevas acciones formativas a desarrollar durante el año 2023 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	1214/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de dicha Secretaría General.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1172/2023	Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomento de la cultura preventiva, realizadas en el 
	1287/2023	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se garantiza la prestación de servicios mínimos en la empresa SRCL CONSENUR CEE, S.A., en su centro de Cartagena, durante la huelga indefinida convocada a p
	848/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa APR Invernaderos, S.L. 
	850/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Comercio General.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1226/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-196/2023, de 10 de febrero de 2023, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Reglamento sobre prestación de servicios en modalidad no presencial medi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	853/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se modifica la autori
	854/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se autoriza la apertu
	1250/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación de los candidatos en modalidad libre para la obtenci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1149/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden sobre la aplicación en el ámbito de la Región de Murcia de las intervenciones en for
	IV. Administración Local
	Cartagena
	900/2023	Ordenanza reguladora de la denominación y rotulación de vías y espacios públicos y numeración de edificios y viviendas en el término municipal de Cartagena.
	1058/2023	Edicto de aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales de la tasa por la utilización del dominio público para fines lucrativos y de la tasa por el estacionamiento regulado de vehículos de tracción mecánica en las vías del
	Murcia
	783/2023	Aprobación inicial de modificación del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios, del municipio de Murcia.
	Totana
	895/2023	Aprobación definitiva de la modificación inicial de la ordenanza fiscal de regulación y control del estacionamiento (ORA).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”,
	Caravaca de la Cruz
	504/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-14T14:13:30+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



